1

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(восемнадцатое заседание Совета депутатов второго созыва)

РЕШЕНИЕ

09 октября 2024 года                                       № 1

О переименовании администрации
Яковлевского городского округа

В  соответствии  с Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления
в  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от  01  мая  2019  года
№  87-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  Федеральный  закон  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
законом Белгородской области от  06 июня 2024 года  № 373 «О внесении
изменений  в закон  Белгородской  области  «Об  установлении  границ
муниципальных образований и наделении их статусом городского, сельского
поселения,  городского  округа,  муниципального  района»,  Уставом
Яковлевского  муниципального  округа  Белгородской  области,  в  целях
приведения  органами  местного  самоуправления  Яковлевского  городского
округа  своего  наименования  в  соответствие  с  Уставом  Яковлевского
муниципального  округа  Белгородской  области,  в  связи  с  организационно-
штатными  изменениями  Совет  депутатов  Яковлевского  муниципального
округа Белгородской области решил:

1. Переименовать  администрацию  Яковлевского  городского  округа,
созданную  на  основе  решения  Совета  депутатов  Яковлевского  городского
округа  от  19  ноября  2018  года  №  1  «Об  администрации  Яковлевского
городского округа», в администрацию Яковлевского муниципального округа
Белгородской области, с сохранением прав юридического лица.

2

2. Установить:
2.1. Полное  наименование  юридического  лица  –  администрация

Яковлевского муниципального округа Белгородской области.
2.2. Сокращенное  наименование юридического лица – администрация

Яковлевского муниципального округа.
2.3. Юридический  адрес:  309070,  Белгородская  область,  р-н

Яковлевский, г. Строитель, ул. Ленина, д. 16.
3. Поручить первому заместителю главы администрации Яковлевского

городского округа (Кулабухова Н.А.) осуществить все необходимые действия,
связанные с государственной регистрацией переименования администрации
Яковлевского  городского  округа  в  Инспекции  Федеральной  налоговой
службы  России  по  Белгородской  области  в  порядке,  установленном
законодательством Российской Федерации.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте  органов

местного самоуправления Яковлевского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить
на  постоянную комиссию Совета  депутатов  Яковлевского  муниципального
округа  Белгородской  области  по  безопасности,  правопорядку  и  вопросам
местного самоуправления (Колесников С.С.).

Председатель Совета депутатов
Яковлевского муниципального округа О.В. Мевша

	(восемнадцатое заседание Совета депутатов второго созыва)
	РЕШЕНИЕ